
UCHWAŁA NR XL/674/21 
RADY MIASTA ZABRZE 

z dnia 10 grudnia 2021 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalania diet przysługujących radnym Rady Miasta Zabrze i zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8, 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834 z późn. zm.), § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz 
art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze 
stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 1834), Rozporządzenia Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy, (Dz. U. z 2000 Nr 66 poz. 800 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 Nr 27 poz. 271 z późn. zm.) na wniosek 
Komisji Budżetu i Inwestycji 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Radnym Rady Miasta Zabrze przysługuje dieta miesięczna, której podstawę obliczenia stanowi 2,4-
krotność kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe (zwana dalej: podstawą). 

§ 2. 1. Wysokość diety jest zróżnicowana w zależności od pełnionej funkcji w Radzie Miasta Zabrze. 

2. Przewodniczący Rady Miasta Zabrze otrzymuje dietę w wysokości 100 % podstawy. 

3. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Zabrze oraz przewodniczący komisji stałych Rady Miasta Zabrze 
otrzymują dietę w wysokości 95 % podstawy. 

4. Wiceprzewodniczący komisji stałych Rady Miasta Zabrze otrzymują dietę w wysokości 90 % podstawy. 

5. Pozostali radni Rady Miasta Zabrze otrzymują dietę w wysokości 85 % podstawy. 

6. Wysokość diety, o której mowa ust. 2-5 zaokrągla się do pełnego złotego w dół. 

§ 3. W przypadku łączenia funkcji radnemu przysługuje jedna dieta — wyższa. 

§ 4. 1. Dieta, o której mowa w § 2 ust. 2, 3 i 4 przysługuje od dnia następnego po dniu wyboru na określoną 
funkcję. W przypadku pełnienia funkcji przez niepełny miesiąc, dieta przysługuje proporcjonalnie do liczby dni 
sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

2. Dieta, o której mowa w § 2 ust. 5, przysługuje od dnia następnego po dniu ślubowania. 

§ 5. 1. Dieta ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji Rady 
Miasta Zabrze w wysokości 3% ustalonej diety - za każdą nieobecność. 

2. Dieta nie ulega zmniejszeniu w przypadku nieobecności na sesji lub posiedzeniu komisji Rady Miasta 
Zabrze, wynikającej z delegowania radnego przez Przewodniczącego Rady Miasta Zabrze. 

§ 6. 1. Dieta nie przysługuje w przypadku, gdy radny Rady Miasta Zabrze czasowo nie wykonuje czynności 
związanych z pełnieniem mandatu. Radny zobowiązany jest pisemnie powiadomić o tym fakcie 
Przewodniczącego Rady Miasta Zabrze podając okres, w którym czynności takie nie były lub nie będą 
wykonywane. 

2. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 1, należy przedłożyć Przewodniczącemu Rady Miasta Zabrze 
najpóźniej w ostatnim dniu miesiąca, którego taka sytuacja dotyczy. Przewodniczący Rady Miasta Zabrze 
swoje powiadomienie przedkłada w tym terminie wiceprzewodniczącemu Rady Miasta Zabrze o którym mowa 
w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC91D55-B42F-4FE6-BD93-9633561B207C. Podpisany Strona 1



§ 7. 1. Dietę oblicza się w ten sposób, że w pierwszej kolejności ustala się wysokość diety proporcjonalnie 
do liczby dni, w których radny wykonywał obowiązki, uwzględniając okoliczności, o których mowa 
w § 6 i liczbę dni w danym miesiącu, a następnie tak obliczoną dietę zmniejsza się według zasad określonych 
w § 5. 

2. Wysokość diety obliczonej zgodnie z ust. 1 zaokrągla się do pełnego złotego w dół. 

3. Dieta wypłacana jest z dołu do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 8. 1. Podróżą służbową jest wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek  
z wykonywaniem mandatu, do odbywania której radny jest delegowany przez Przewodniczącego Rady poza 
granicami Miasta Zabrze. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz środek lokomocji określa 
Przewodniczący Rady w poleceniu wyjazdu służbowego. 

2. Przewodniczący Rady Miasta zostaje oddelegowany do odbycia podróży, o której mowa w ust. 1 przez 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta. 

3. W przypadku korzystania przez radnego w podróży służbowej z samochodu nie będącego własnością 
miasta, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu liczony według maksymalnych stawek, określonych 
na podstawie przepisów w sprawie warunków ustalania i zasad zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta Zabrze. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXII/295/2012 Rady Miejskiej Zabrze z dnia 16 kwietnia 2012 r. w sprawie 
zasad przyznawania diet radnym oraz wykonania uprawnień Rady Miejskiej w zakresie zwrotu kosztów 
podróży służbowych. 

§ 11. Postanowienia § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalania wysokości diet należnych 
od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Zabrze 

 
 

mgr inż. Łucja Chrzęstek-
Bar 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0AC91D55-B42F-4FE6-BD93-9633561B207C. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3

	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


